suos in Aversa civitate.

1347: Anno Domini MCCCXLVII, obiit dominus Amalvinus de

Rochalaura, abbas huius monasterii, et sepultus in eccle-

sia antiqua in capella sancti Martini, in qua ordinavit

terciam ebdomadam et redditus pro illo qui celebrabit

pro eo.

Anno Domini MCCCXLVII, incepit mortalitas universalis

gentium circa partes istas, quasi circa festum Omnium
Sanctorum, et vix remansit tertia pars gentium; et...

38
cir-

cuivit totum mundum et antea alibi inceperit quam hie,

et duravit per tres annos et plus. In his partibus dura-

vit quasi per sexdecim menses.

J 35^ : Prodicio regis Francie lohannis per suos, et captio per An-

glicos, scilicet per principem de Gal. 39 filium regis Anglo-
rum. Et stetit captus in Anglia per annos duos. Et ex

captione ista facta fuit sedicio magna in dicto regno
Francie inter communitates et nobiles: presidebat nobilibus

Delphinus, filius regis, et rex Navarre communitatibus.

37 ) Pertz: qui per magnam; id. : que fecerit ipse fecerat; Albanes: que fecit ipse fecerat.

38 ) Labbe: tertia pars ex civibus; et contagio circuivit; Pertz: tertia pars ex civibus et convertit

et circuivit; Albanes: tertia pars gentium. Et generaliter circuivit. El gentium contra ex civibus,

es segur ;
ara entre contagio, convertit, generaliter, no sabriem quina llic.6 adoptar. En les

nostres notes trobem en aquest indret els punts suspensius que hi hem deixat. La lectura d'a-

quest mot molt abreviat i mig esborrat es diffcil. Pertz afegeix encara en aquesta nota un

50.000 que no es troba enlloc de 1' original i que modifica essencialment el sentit de 1' ultima

part de la mateixa: et duravit per tres annos et plus 50.000 in bis partibus, duravit quasi per

sexdecim menses. No trobant-hi sentit adverteix en nota que desprs de 1'esmentada xifra cal

suplir el mot abripuit. No cal suplir res, sino treure el 50.000, i puntuar correctament.

39) Pertz: Principem de Galia; Albanes: de Gal(is). El MS. porta gal amb senyal d' abreviacio.
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122 v I357 : Tractatus prodiciosus contra regem Ludovicum et lohannam

eius consortem, ut perderent Provinciam et comintatum

Forqualquarii; cuius fuerunt auctores Amelius de Bausso

et Comes Avellini, cum multis complicibus suis Vasco-

nibus, scilicet Arnaldo et Petro de Cervola. Et licet

multa dampna dederint, tamen, Dei gratia et Sancte Ro-

mane Ecclesie diligentia et domini Stephani abbatis huius

monasterii,
40 frustrati sunt fine per eos intento. Et isto